

השבת של רבי נחמן מברסלב

טוב להגיד ולשיר נְחֵם נְחֵם נְחֵם נְחֵם מאומן לזכות לכל הישועות

וגם שמעתי את נאקת בני ישראל..

[לקוטי הלכות - הלכות גילוח ה', י"א]

ובשביל זה מיאן משה רבינו הרבה בשליחותו, כששלחו ה' יתברך להוציא את ישראל ממצרים, וטען כמה טענות: **ואמרו לי מה שמו מה אומר אליהם וכו' והן לא יאמינו לי וכו',** וכן הרבה; עד שבסוף אמר: **שלח נא ביד תשלח וכו',** כי ידע שקשה מאד להכניס הדעת בישראל, כי עדיין לא קידשו את עצמן כראוי, כי ידוע שישראל אז לא היו עדיין ראויים לגאולה, וכמו שכתוב ביחזקאל (סימן ט"ז): **ובמים לא רוחצת למשעי וכו' עד ואעבור עליך ואראך מתבוססת בדמיך וכו';** על כן היה קשה מאד להכניס בהם הדעת האמתית, שבה היה תלוי כל גאולתם כנ"ל.

אבל ה' יתברך הכריחו לילך ולהאיר בהם הדעת ולהוציאם, כי חמל עליהם בזכות אבות ודלג על הקץ, כמו שכתוב: **קול דודי הנה זה בא מדלג על ההרים מקפץ על הגבעות וכו';** כי ה' יתברך ראה שאם לא יאיר בהם הדעת כלל, אם כן מהיכן יזכו לגאולה?

כי ראה שאי אפשר להמתין בגאולתם עד שיקדשו את שבעת הנרות כראוי, באופן שיהיו ראויים להשגת המקיפים על ידי קדושתם; כי אי אפשר להמתין על זה, כי הבעל דבר מתגבר מאד, וחס ושלום באריכת הזמן ישתקעו לגמרי בגלות וזוהמת מצרים, חס ושלום, כמובא, שאם היו ישראל, חס ושלום, מתמהמהים עוד כרגע במצרים, היו נשארים משוקעים שם, חס ושלום, שזהו סוד **ולא יכלו להתמהמה** וכו' כידוע.

על כן, חמל עליהם ה' יתברך ודלג על הקץ והאיר בהם הארת הדעת על ידי משה רבינו הארה נפלאה, אף על פי שלא היו ראויים לזה על ידי מעשיהם; ועל ידי זה נתעוררו לשוב לה' יתברך, בבחינת **משכני אחריך נרוצה**, וכעין שפירש רש"י שם עיין שם, אבל עדיין היה להם בחירה גדולה כי עדיין היה קשה להם קשיות ומבוכות הרבה כי עדיין לא השיגו המקיפים כראוי, כי לא היו ראויים להם, מחמת שלא קידשו עדיין שבעת הנרות. כי גם הארת והתנוצצות הדעת שהשיגו היה גם כן בדרך חסד ורחמים, לפנים משורת הדין, וכנ"ל.

ומזה באו כל הנסיונות הרבים שנסו את ה' יתברך, והרהרו אחר ה' יתברך ואחרי משה, כי הכל נמשך מבחינה הנ"ל מחמת שלא זכו להשגת המקיפים בשלמות, מחמת שעדיין לא נתקדשו כראוי וכו' וכנ"ל.

ועיקר מה שהועיל לישראל, שאף על פי כן רובם ככולם נשארו על עמדם, הוא זכות אבותם אברהם יצחק ויעקב וריבוי הצעקות שצעקו אל ה', כמו שכתוב שם בפרשה: **וגם הקימותי את בריתי וכו' וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל,** כי עיקר הולדת המוחין מתעלומתן הוא על ידי הצעקה וכנ"ל.

וכל זה צריך כל אדם לידע בכל זמן, שכל זה עובר גם עתה, על כל אחד ואחד. ומשכיל על דבר טוב החפץ באמת לאמתו יבין מזה



עצות והתחזקות, להתקרב לנקודת האמת; וכשרואה שבאין על דעתו קשיות ובלבולים, כמה וכמה הוא צריך לצעוק לה' יתברך, כי על ידי צעקה מולידין המוחין מתעלומתן וכנ"ל.

סיפור

(מספר שיחות הר"ן - אות קס"ט)

... ועיניו היו מאירות כשמש וכירח ממש, בפרט בשבת קודש היו עיניו מאירות מאד מאד, ופניו היו מאירות ומאדימות מאד בשבת קודש. ומי שלא ראה עוצם קדושתו ורשפי שלהבת דבקותו בשבת קודש, וסדר הקדוש שלו בליל שבת עם סדר השולחן, והניגון שהיה מזמר: **אתקיני סעודתא, אזמר בשבחין,** ואיך שהיה מזמר שאר הזמירות: **כל מקדש, מנוחה ושמחה, ואשת חיל, ומעין עולם הבא,** ומי שלא ראה זאת, לא ראה טוב מעולם.

וכל מי שעמד אז באותו מעמד, היה מעיד שלא יהיה נראה כזאת עד שיבוא משיח צדקנו, ואילו כל הימים דיו וכו' אי אפשר לבאר אפס קצה ועוצם היופי והקדושה הנוראה והיראה העצומה ועריבת נעימת דבקות הנפלא שהיה אז, בענווה באמת, אשר לא נראה כזאת בעולם, וכל זה לפי תפיסת דעתנו, מלבד סתרי נסתרות שהיה לו בזה.

קודם הקידוש, היה נוטל הכוס בידו, והיה עומד זמן רב עם הכוס בידו לפני השולחן בשתיקה, ולא היו שומעין ממנו כי אם קצת קול השתוקקות ועלה אז למקום שעלה; אחר כך, אחר ששהה הרבה מאד, פתח פיו, בנעימות נפלא: **יום הששי וכו' (ואמר שבתה ראשונה וכו', עיין לקמן).**

מכתב

(מספר אבי הנחל ב' - מכתב רמ"ז)

עיקר התשובה על כל החטאים, הוא ענווה ושפלות: לשוב מגדלות ולהשפיל עצמו, שישים עצמו כעפר לדוש, וירגיש שפלותו וריחוקו מה' יתברך, וישבר לבו לפני ה' יתברך, שעל ידי זה מוחל לו ה' יתברך; כמו שכתוב: **לב נשבר ונדכה אלקים לא תבזה.** כי על ידי הענוה והשפלות, ועושה עצמו כאין וכאפס, על ידי זה נתבטלין כל הדינים שהם בחינת החטאים.

חיי מוהר"ן

(חיי מוהר"ן - מעלת תורתו וספריו הקדושים, שעי"ט)

פעם אחת, היה ספר האלף-בית [ספר המידות] בכתב אצל חברנו רבי נפתלי, ורבי נפתלי ישב עמו [עם רבינו הקדוש] על העגלה כי היה מלוה אותו כשנסע לנאוורטש.

ענה [רבינו הקדוש] ואמר על ספר האלף-בית שראהו ביד רבי נפתלי הנ"ל: **אהובי ורעי המסור, זה עשה אותי ליהודי** (מייך ליבער הרציקער חבר מייך ליבער גיטרייער חבר. האט דאס האט מיך גימאכט פאר איין יהודי); היינו שעל-ידי אלו הדברים הנאמרים בספר האלף-בית, על כל מידה ומידה, על-ידי-זה התגבר לשבר כל מידה ומידה, עד שזכה למה שזכה.

צדיק

(מספר אוצר היראה - צדיק - קע"א)

על-ידי הבקשה והחיפוש אחר כבודו יתברך תמיד, אזי אף על פי שאי אפשר לו למצוא כבודו יתברך שם, זוכה על כל פנים על ידי זה להתחבר ולהתקרב לצדיקים אמתיים; ועל ידם זוכים, על ידי הבקשה והחיפוש הנ"ל, לשוב אליו יתברך באמת.

וביותר אפשר לזכות לזה אחר הסתלקות הצדיק: כי הצדיק, אף על פי שנסתלק, אף על פי כן יכולין להתקרב על ידו להשם יתברך גם עכשיו. אדרבא עכשיו יכולין להתקרב על ידו יותר ויותר, כי כל מה שהצדיק נסתלק למעלה ועולה ביותר לבחינת איה מקום כבודו, על ידי זה הוא מגלה אלקותו וכבודו יתברך יותר ויותר, עד שעל ידי זה גם הקטנים במעלה יכולין למצוא אותו יתברך, על ידי הבקשה והחיפוש.

וזה בחינת: **על משכבי בלילות בקשתי וכו' בקשתיו ולא מצאתיו מצאוני השומרים הסובבים בעיר**, שהם הצדיקים בחינת משה ואהרן כמו שפרש רש"י שם, **כמעט שעברתי מהם** (פירש רש"י: אחר שנסתלקו) **עד שמצאתי את שאהבה נפשי וכו'.** כי אז, בנקל יותר למצוא אותו יתברך, על ידי הבקשה והחיפוש כנ"ל (הלכות גביית חוב מיתומים הלכה ג' אות כ').

אכילה

(מספר אוצר היראה - אכילה - א')

❖ על-ידי אכילה בכשרות כראוי, שאוכל במתינות ואינו אוכל בדרך הלעטה, על-ידי-זה נתתקן השכל ונכנע הכסילות; אבל כשאוכל כזולל וסובא, על ידי זה מתגבר הכסילות על השכל, ועל ידי זה נחשך אצלו אור הצדיק, ואינו יכול לקבל ממנו יראה ואהבה (ליקוטי-מוהר"ן יז).

ארץ ישראל

(מספר אוצר היראה - ארץ ישראל - ע"ה)

❖ שמחה דקדושה מסוגל ביותר לענין הנסיעה לארץ-ישראל.

ת. ד. 13271	02-5829086
ירושלים	056-741701
91131	067-587032

ונוציא בלעם מפייה; כי אתה ידעת את לבבנו שכוונתנו לטובה, כדי להעמיד הדת הקדוש על תלו, כדי שזוכה לילך בדרך הקודש בדרך מלכו של עולם, ואין לנו כח לענוש את הרשעים, כי אם בדיניהם.

על כן חמול עלינו ועל כל עמך בית ישראל, המקנאים קנאת ה' צבאות, ועומדים לדין ובאים במשפטי העובדי כוכבים כדי להכניע הרשעים החולקים על האמת, ותתן לנו כח שנצליח במשפטם, באפן שזוכה להשפילם ולשברם ולהכניעם עד עפר, כולם יכרעו ויפולו במשפטם, יפלו ולא יקומו, ולא יהיה להם עוד שום כח לבטל ולמנוע או לבלבל אותנו חס ושלוש מעבודת הבורא יתברך שמו, ונזכה על-ידי-זה, להעלות משפט דקדשה מבין הקליפות.

ועזרנו ברחמך, שלא יהיה להם פה לדבר עתק על צדיקי האמת ועל אנשים כשרים באמת. ותסכור את פיהם שלא ידברו סרה בפני ההמון עם, ולא יחלישו דעתם חס ושלוש, **כי יסכר פי כל דוברי שקר**, באופן



שתזכה אותנו לבטל ולשבר כל מיני מניעות ומסכים ומפסיקים המונעים אותנו מלבא לארץ ישראל ומשאר כל הדברים שבקדשה, ונזכה לבא לארץ ישראל מהרה ולהתקרב אליך באמת.

הצלחה

(מספר המידות - הצלחה, חלק א'-ב')

- בית, תינוק ואשה הם סימן להצלחה.
- מי שמגרש את אשתו, אינו מצליח.
- מי שאינו מדבר דברים בטלים, מצליח בכל מעשיו.
- מי שאומר תמיד אמת, הוא מצליח.
- על-ידי דווי תצליח.
- הצלחה בא, למי שמאכיל תלמיד-חכם על שולחנו.
- על-ידי אמונת חכמים בא הצלחה.
- מי שהוא שמח תמיד, על-ידי זה הוא מצליח.
- צריך לכבד לזה שהשעה משחקת לו.
- מי שהוא מוצלח, הזמן בידו.

**תרומות
למען קיום
העלון**

בכל סניפי הדואר
חשבון 7-2255-89

עצות

(לקוטי עצות - מחלוקת ומריבה, ח')

כשסובלים יסורים מחולקים ורשעים המונעים מהקדשה, ואין להם כח לדחות אותם ולהכניעם אלא בדיניהם, הוא מצוה גדולה לילך למשפטיהם ולהשתדל בכל הכחות להשפילם במשפטיהם דייקא, וגם להוציא הוצאות ממון על זה, ועל-ידי-זה מעלה משפט דקדשה מהקליפות והסטרא-אחרא.

ולפעמים, ה' יתברך מסבב כל המחלוקת בשביל זה, שהחולקים יעמדו על הכשרים אנשי אמת, ואין כח ביד הכשרים לעמוד כנגדם כי אם על-ידי משפטיהם, כדי שעל-ידי-זה יעלה המשפט דקדשה מהקליפות כנ"ל.

תפילה

(לקוטי תפילות א', תפילה כ')

מלא רחמים, חוס וחמול עלינו, ותן לנו כח ברחמיך הרבים להכניע ולשבר ולבטל כל המעכבים והמונעים מן הקדשה, הקמים עלינו בכל עת, ורוצים להתגבר, חס ושלוש, לבלבל אותנו, חס ושלוש, מעבודתך באמת.

רבונו של עולם, אתה ידעת את לבבם, חוסה עלינו ברחמיך הרבים, והיה בעזרנו והושיענו והצילנו מהם; ושבור זרועם וכחם, שלא יהיה להם שום כח למנוע אותנו, חס ושלוש, משום דבר שבקדשה, ולא יוכלו לבלבל אותנו וכל הנלוים אלינו כלל. ועזרנו אותנו ואת כל עמך בית ישראל, החפצים בעבודתך, להתקרב אליך באמת, שיהיה לנו כח להכניע את הרשעים המתנגדים וחולקים על האמת, הרוצים לרחק אותנו מעבודתך באמת.

ותתן לנו כח לעורר עליהם משפטי האמות, ונזכה לדון אותם ולהכניע אותם במשפטיהם, ועזרנו שנצליח במשפטם, וכל החולקים והמונעים מדרכי הקדשה האמתיים, כולם יצאו חייבים בדיניהם, ונשפיל אותם עדי ארץ על-ידי משפטיהם,